石 図 協 第 ３ 号

令和 1 年 11 月 29 日

石狩市民図書館

館長 東 信也 様

石狩市民図書館協議会

会長 青 木 貞 康

「石狩市民図書館ビジョン・第Ⅳ期石狩市子どもの読書活動推進計画」の策定

について（答申）

令和元年８月２２日付け石教図第３２号で諮問された標記の件について、次のとおり

答申します。

記

 当協議会に諮問された「石狩市民図書館ビジョン・第Ⅳ期石狩市子どもの読書活動推進計

画」の策定については、図書館の原案で概ね妥当と考えますが、特に次の視点を盛り込み、

二つの計画がさらに充実するよう検討願います。

１ 「石狩市民図書館ビジョン」

 （１）図書館活動がより市民に伝わるような取り組みの実施

 （２）図書館を使った市民の交流を促す取り組みの実施

 （３）図書館における各種学習会の開催

２ 「第Ⅳ期石狩市子どもの読書活動推進計画」

 （１）子どもの読書への関心意欲を高める取り組みの充実

 （２）子どもが本に親しむための情報提供の充実